senſa. Consultiū tamen illos responderes credo, qui utrīque Judicis facultatem inquirendi, & judicandi tribuant: ſic enim & quieti publica magis propicitur; & delinquentibus elabendī occasio ſecuriūs præcluditur; & iſa delicta certius caſtigantur: præcipue cum uterque Judex Jurisdictionem ſufficienter fundatam habeat, cajus utriusque Juris-

§. III.

Quid agendum, si reus delinquens absit à loco delicti?

- Ico I.** Quando reus ante suam absentiam ad Judge loci delicti citatus est, potest etiam absens denuo citari; ac, si comparere recusaverit, in Foro Sacerulari annotari illius bona; in Foro Canonico autem contra absentes Clericos & contumaces suspensi ab officio aut beneficio; contra Laicos excommunicati decerni solent. Habentur ita in cap. veritatis 8. de Dolo cap. accedens 2. & cap. seq. Ut lite non contest. L. cum absens 1. Cod. de Requirendis reis Confit. Carol. art. 206.

165 Procedi tamen ulterius contra absentem, haud potest, si cum eo dum praesens erat, lis contestata non fuerit. *d. l. cum absens & l. Divi Severi 1. in pr. ff. de Requirend. vel absens. commandi ibi: Divi Severi & Antonini Magni rescriptum est, ne quis absens puniatur;* & hoc iure uitimur, ne absentes damnentur: neque enim, inaudita causa, quemquam damnum equitatis ratio patitur. Sed hoc varie limitat Bruniensem, ad l. absensem 5. ff. *Pax.* & in specie, conformiter ad nostram doctrinam in c. 2. n. 34. non tamen in n. 3. contra absentem ad relegationem & poenam minorem recte procedi; Oliva quoque Fori Ecclesi part. 3. q. 20 n. 42. potest, Jure Canonico posse a Judge, per viam inquisitionis procedente, citralitis contestacionem, contra rem absentem, legitimè citatum & contumacem, usque ad definitivam sententiam procedi per texum in cap. ult. §. sunt & alii. &c. Ut lite non contest.

166 Dico II. Quando reus ante absentiam non est citatus, nec conflat, in quoniam loco moretur, tunc per edictum, in territorio delicti promulgandum, & Ecclesia vel curia valvis affigendum, citari potest. Textus in c. 1. *Dividuorum Severi 1. §. 2. & in Nov. 134. cap. 5.*

167 Dicunt si non compareat, non quidem in personam, procedi potest. Clem. pastoralis 2. de Sent. & re judic. sed, si bona in loco delicti habeat, eorum annotatio fieri, aut in ea immisso quandoque statui potest, iuxta doctrinam Panormitanam in cap. ult. h. t. n. 6. quem sequitur P. Wiesneth d. r. m. 75. arg. cap. Romana 1. §. contrahentes b. t. in 6.

170 Dico III. Quando reus est absens, nec ante absentiam citatus, constat autem, quoniam in loco habitat, potest Judge loci delicti Judicem habitationis pro remissione requirere; hicque de Jure Romano requisitione deferre.

ac reum remittere tenetur. Textus in l. scilicet crimen 7. 9. ult. ff. de Accusat. l. capitulum 28. §. 15. ff. de Pan. l. de ferentio 3. in pr. ff. de Remilitari. d. Nov. 134. cap. 5. Et hoc ideo 171 statutum erat, ut in loco commissi flagiti ex asperci poena non tantum laeti caperent foliatum, sed & ceteri a similibus facinoribus abfierentur. Stryk. sive cit. 1. §. 26.

Dixi de *Jure Romano*. Hodie scilicet generali coniunctudine receptum est, ut remissiones non tam necessitatis, quam urbanitatis sint, certam fratribus DD. Gail. de pace publ. lib. 1. cap. 16. n. 3c. & seqq. Perez ad tit. Cod. Ubi de Crim. num. 3. Befoldus in thes. pralt. sub voce *Liberation* de Maleficenten. Carpz. pralt. crim. p. 3. q. 9. 110. n. 54. Model. Pistor. vol. 1. cons. 29. n. 6. & seqq. Stryck. cit. §. 26. Qui 172 libet enim Status Jurisdictionis suam non solidum defendere, fed & extendere studet; & hinc, si reum in territorio suo deprehendat, ipsemet vindictam de delicto sumere appetit: ideoque ad requisitionem Judge loci, in quo delictum est admissum, non nisi ex benevolentia reus transmittitur, petitis & datis ab illo Judge literis reverabilibus, ut vocant, quibus cavere debet, idem se in casu simili facit.

Quares: an Judge loci delicti delinquenter, si per alterius territoriorum fugiat, insequi, & in eo deprehensum apprehendere, valeat?

Resp. negativè per textus in cap. ult. de Confit. in 6. l. 1. ult. ff. de *Jurisdict.* quia talis inservit & apprehensio est actus jurisdictionis contentiose, severè in alieno territorio prohibita. Gail. d. cap. n. 27. Quod ipsum 173 tamen hodie rursus immutatum, ac non tantum per Recessum Imperii de anno 1559. §. und habent 12. permisum est, quid latrones, viarum graffatores, aliquique pacis publica perturbatores in alieno prosequi licet; sed & in aliis criminibus id confuetudine conceatum, modo deprehensio in alieno territorio mox Judge illius loci sistatur, atque ab eo percutiat ejus detentio & remissio. Befoldus cit. loc. sub voce *Nachentl.* Stryck. cit. tit. §. 25. in fin. quod casu tamen in arbitrio Domini illius territorii remanere, ac remittere delinquenter velit, vel non, secundum mox dicta in *num. 172.* docet idem Stryck.

S. IV.

**Positne delinquens, si extra domicilium & locum delicti moretur, ibi puniri,
ubi reperiitur?**

- 176** *S*ententia affirmativa & negativa suos habet Patrons. Affirmantio fovent post Bartolum & Cujacium Vultejus ad l. *quaestiones* 1. Cod. *Ubi de Crimin.* num. 36. & plur. seqg. Perez ad eund. tit. n. 2. Welenbec. ad cit. l. n. 2. Ummius cit. *diss.* 4. *th.* 2. n. 1. Brunnen. *ibid.* n. 20. quorum vexilla fecutus est Marianus Socinus in cap. *de illis unum* 1. *de Raper.* n. 15. *in fin.* assertens , ultra centum hominum millia sic necatae fuisse. Negativam tenuerunt cum Azone, Acurfio, Claro, Farinaceo &c. Covarrub. *Var. refol.* lib. 1. cap. 11. n. 9. Fanchim. lib. 9. *contrav.* 1. *cap.* 11. n. 9. Fanchim.